
De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 01 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMUNICADO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 049/2024 

Pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ/MF sob nº 76.958.966/0001-06, com sede na Rua 
Garças, 750, nesta cidade, torna público nos termos do 
art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, a Aquisição de KIT GIZ DE 
CERA, material destinado aos CMEIS com infantes 
inseridos no nível IV (04 anos) e V (05 anos); CRAS; CREAS; 
Abrigo Institucional “Neiva Elizete Ferreira Martins 
Andrade” e Pronto Atendimento Infantil (PAI), em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social- 
SEMAS. Abertura das propostas e recebimento dos lances: 
a partir das 09:00 horas até as 15:00 horas do dia 10 de 
junho de 2024, as propostas devem ser cadastradas antes 
do início dos lances. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Gerência de Licitações e Contratos, Rua 
Garças, 750, Centro, Arapongas, Paraná e no site 
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao ou através do 
site endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao
_Filtro.asp, informando Nº da Dispensa e o código UASG 
987427. Informações complementares através do telefone 
(43) 3902-1149. 
 

Arapongas, 03 de junho de 2024. 
 

Valdinei Juliano Pereira 
Agente de Contratação 

 

AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO 
LEILÃO Nº 1/2024 

A Prefeitura de Arapongas/PR, através do Agente de 
Contratação, torna público, para conhecimento dos 
interessados que o Leilão acima identificado, que tem 
como a Alienação de imóvel público, LOTE DE TERRAS SOB 
Nº 4/5-1-J/1-1-F/1-A/15, com área de 3.200 metros 
quadrados, matrícula 25.101, 1ºserviço de registro de 
imóveis situado, nesta Comarca de propriedade do 
Município de Arapongas, o qual estava suspenso, terá sua 
reabertura programada para o dia 10 de junho de 2024, às 
09:30 horas. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Gerência de Licitações e Contratos, Rua 
Garças, 750, Centro, Arapongas, Paraná e no site 
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao. Informações 
complementares através do telefone (43) 3902-1052. 

 
Arapongas, 03 de junho de 2024 

 
Valdinei juliano pereira 
Agente de Contratação 

 

PORTARIA Nº 275/24, DE 23 DE MAIO DE 2024 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a Lei Complementar 
Federal nº 123/2006, a Lei Municipal nº 3.985/2012 e o 
contido na C.I. nº 031/24, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento, Inovação, Trabalho e Renda - SEMUDE, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, CLAUDIA LOURDES BASSO MELGES 
LENS, Secretária Municipal de Desenvolvimento, Inovação, 
Trabalho e Renda - SEMUDE, para atuar como Presidente 
do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL, conforme prevê o Art. 4º 
da Lei nº 3.985, de 04 de maio de 2012. 
Parágrafo Único: A designação citada no caput deste 
artigo, tem seu efeito a contar de 06 de maio de 2024, 
data da nomeação da Secretária de Desenvolvimento, 
Inovação, Trabalho e Renda – SEMUDE, neste município. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Arapongas, 23 de maio de 2024. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 276/24, DE 23 DE MAIO DE 2024 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Art. 85-A da Lei 
Complementar Federal nº 123/2006 e o contido na C.I. nº 
031/24, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Inovação, Trabalho e Renda - SEMUDE, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora, MAYLA MAYARA COMAR 
CASTELARI, ocupante do cargo de Assessor III - SEMUDE, 
para atuar, a contar de 08 de abril de 2024, como AGENTE 
DE DESENVOLVIMENTO, a fim de desenvolver as 
atribuições da referida função, de acordo com a Lei 
Complementar nº 123/2006, Art. 85-A. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Arapongas, 23 de maio de 2024. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 

Prefeito 
 

CLAUDIA LENS 
Secretária Mun. de Desenvolvimento 

Inovação, Trabalho e Renda 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 2

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 433/24, DE 03 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar - Anulação parcial das dotações, 
no orçamento do Município de Arapongas, para 
o exercício de 2024. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
                   Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2024, com base no art. 4° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar - Anulação 
parcial da dotação no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  
     

07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 
07.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 

082440013.2.020/3.3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica......................................................R$        20.000,00 
                                Fonte de recurso 000 
 
                   Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parágrafo 1º, inciso III, da Lei Federal nº. 4.320/64, a anulação parcial da dotação orçamentária, a saber: 
     

07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 
07.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 

082440013.2.020/3.3.3.90.30.00 - Material de consumo.............................................................................................R$        20.000,00
  Fonte de recurso 000 
          
                   Art. 3º - Considerando o fato de que a abertura do crédito adicional suplementar a que se refere o art.1º deste decreto 
tem como fonte de recurso a anulação parcial da dotação da mesma atividade orçamentária, os ajustes efetuados não alteram os 
objetivos e as metas estabelecidos disposto nas Leis, Plano Plurianual 2022 a 2025 Lei nº.  5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei 
nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 
29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 13/12/2023.  

 
                   Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Arapongas, 03 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 3

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 434/24, DE 03 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar - 
Excesso de Arrecadação, no orçamento do Município de 
Arapongas, para o exercício de 2024 e a ajustar as 
programações estabelecidas no Plano Plurianual 2022 a 
2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 
5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, 
Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
                   Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2024, com base no art. 5° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar –  Excesso de 
Arrecadação no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais): 
     
  07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 
  07.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 
082440011.2.042/3.3.3.90.30.00 - Material de consumo.............................................................................................R$          7.000,00 
  Fonte de recurso 518 
    
   Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parágrafo 1°, inciso II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17/03/1964, proveniente do excesso de arrecadação do 
exercício de 2024 da fonte de recursos abaixo especificada: 
 

CÓDIGO  DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO 
42429990101 Outras transferências de recursos dos estados – principal / 

DELIBERAÇÃO 008/2023 - CEDM/PR 
518 

 
Art. 3º - Em decorrência da abertura de Crédito Adicional Suplementar constante do artigo 1º, com recursos 

provenientes do excesso de arrecadação constante do artigo 2º do presente decreto, serão compatibilizadas o montante das 
despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas ações orçamentárias estabelecida no Plano 
Plurianual 2022 a 2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 4º - Face abertura de Crédito Adicional Suplementar a que se refere o art. 1º, com recursos provenientes do 

excesso de arrecadação constante do artigo 2º e em razão dos ajustes efetuados através do artigo 3º do presente decreto, serão 
compatibilizadas o montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas atividades 
orçamentárias estabelecida na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Arapongas, 03 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 4

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 438/24, DE 03 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar - 
Superávit Financeiro, no orçamento do Município de 
Arapongas, para o exercício de 2024 e a ajustar as 
programações estabelecidas no Plano Plurianual 2022 a 
2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 
5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, 
Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o 

exercício de 2024, com base no art.5° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar – 
Superávit Financeiro no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

 
  09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SAÚDE 
  09.02 - Fundo Municipal de Saúde 
103020021.2.052/3.3.3.90.30.00 - Material de consumo.............................................................................................R$      120.000,00
  Fonte de recurso 322 

 
Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 

disposto no artigo 43, parágrafo 1°, inciso I, da Lei Federal nº. 4.320, de 17/03/1964, o superávit financeiro do exercício de 2023 da 
fonte de recurso abaixo especificados: 

 
FONTE DE RECURSO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

322 Programa SAMU Estadual               120.000,00 
 
Art. 3º - Em decorrência da abertura de Crédito Adicional Suplementar constante do artigo 1º, com recursos 

provenientes de superávit financeiro constante do artigo 2º do presente decreto, serão compatibilizadas o montante das despesas 
e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas ações orçamentárias estabelecidas no Plano Plurianual 2022 
a 2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 14/12/2023, em 
cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 
 

Art. 4º - Face abertura de Crédito Adicional Suplementar a que se refere o art. 1º, com recursos provenientes de 
superávit financeiro constante do artigo 2º e em razão dos ajustes efetuados através do artigo 3º do presente decreto, serão 
compatibilizadas o montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas atividades 
orçamentárias estabelecida na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Arapongas, 03 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 5

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 439/24, DE 03 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar - 
Excesso de Arrecadação, no orçamento do Município de 
Arapongas, para o exercício de 2024 e a ajustar as 
programações estabelecidas no Plano Plurianual 2022 a 
2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 
5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, 
Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
                   Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2024, com base no art. 5° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar –  Excesso de 
Arrecadação no valor de R$ 53.550,00 (cinquenta e três mil e quinhentos e cinquenta reais): 
     
 14.00 – SECRETARIA MUN. OBRAS, TRANSP. DESEN. URBANO 
 14.01 – Manutenção Serv. Secr. Mun. Obras, Transp. Desen. Urbano 
154510020.1.010/3.4.4.90.61.00 - Aquisição de imóveis...........................................................................................R$         53.550,00 
  Fonte de recurso 501 
 
   Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parágrafo 1°, inciso II, da Lei Federal nº. 4.320, de 17/03/1964, proveniente do excesso de arrecadação do 
exercício de 2024 da fonte de recursos abaixo especificada: 
 

CÓDIGO  DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO 
422210101 Alienação de bens imóveis – principal / Alienação de Ativos 501 

 
Art. 3º - Em decorrência da abertura de Crédito Adicional Suplementar constante do artigo 1º, com recursos 

provenientes do excesso de arrecadação constante do artigo 2º do presente decreto, serão compatibilizadas o montante das 
despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas ações orçamentárias estabelecida no Plano 
Plurianual 2022 a 2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 4º - Face abertura de Crédito Adicional Suplementar a que se refere o art. 1º, com recursos provenientes do 

excesso de arrecadação constante do artigo 2º e em razão dos ajustes efetuados através do artigo 3º do presente decreto, serão 
compatibilizadas o montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas atividades 
orçamentárias estabelecida na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Arapongas, 03 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 6

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAW7220 274270S000015813 31/12/2023 56732 R$ 130.16
AAY1702 274270S000015874 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AAY5062 274270S000015992 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ACB0082 274270S000015933 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ACJ1899 274270S000015912 01/01/2024 60503 R$ 293.47

ACM7518 274270S000015963 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ADZ2C52 274270S000015937 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AFJ3222 274270S000015848 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AFY7166 274270S000015857 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AGR2153 274270S000015825 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AHN0016 274270S000015948 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AHR3G92 274270S000015974 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AHR6C66 274270S000015887 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AIX2067 274270S000015858 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AJH5F37 274270S000015849 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AJJ9A82 274270S000015878 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AJL6339 274270S000015918 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AJY8878 274270S000015789 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AKG0445 274270S000015885 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AKN5B51 274270S000015805 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AKS9G04 274270S000015853 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AKU1925 274270S000015919 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AKZ9059 274270S000015862 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ALE5291 274270S000015958 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ALL9352 274270S000015788 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ALU6D48 274270S000015869 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AMA2A61 274270S000015791 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANA2850 274270S000015792 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANC5594 274270S000015796 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANE0635 274270S000015884 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANH6568 274270S000015826 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANK4001 274270S000015908 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ANN6G47 274270S000015879 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANQ6C91 274270S000015835 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANQ7I22 274270S000015942 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ANV6850 274270S000015811 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ANZ7D33 274270S000015817 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AOF8938 274270S000015886 31/12/2023 56732 R$ 130.16
AOP5H63 274270S000015870 31/12/2023 60503 R$ 293.47
APK0791 274270S000015911 01/01/2024 60503 R$ 293.47
APR2290 274270S000015927 01/01/2024 60503 R$ 293.47
APS8026 274270S000015907 01/01/2024 60503 R$ 293.47
APU5302 274270S000015993 01/01/2024 60503 R$ 293.47
APW4E23 274270S000015898 01/01/2024 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 22/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 7

AQE7H80 274270S000015903 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AQG2H70 274270S000015943 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AQJ5J67 274270S000015883 31/12/2023 60503 R$ 293.47

AQM3355 274270S000015968 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AQU7168 274270S000015899 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AQX6C84 274270S000015855 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AQX8F76 274270S000015944 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ARP8C04 274270S000015819 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ARW4400 274270S000015790 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ASY2G24 274270S000015913 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ATB5695 274270S000015836 31/12/2023 60503 R$ 293.47
ATC0D25 274270S000015810 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AUR2068 274270S000015829 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AUY7F88 274270S000015939 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AVQ6530 274270S000015926 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AVU3I03 274270S000015837 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AVY6151 274270S000015987 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AVZ6770 274270Z000020700 01/01/2024 54100 R$ 130.16
AWG1I52 274270S000015953 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AWI4H74 274270S000015804 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AWU1E92 274270S000015923 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AWY6524 274270S000015807 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXA6E70 274270Z000038601 01/01/2024 57200 R$ 195.23
AXC1095 274270S000015814 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXE5981 274270S000015824 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXH0B10 274270S000015882 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXJ2965 274270S000015876 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXK0269 274270S000015798 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXL8776 274270S000015827 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AXQ8C76 274270S000015896 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AYF2249 274270S000015820 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AYH0907 274270S000015828 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AYK7J52 274270S000015951 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AYT7D00 274270S000015977 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AZH5C52 274270S000015803 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AZK3F38 274270S000015925 01/01/2024 60503 R$ 293.47
AZT8E37 274270S000015808 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AZZ9618 274270S000016019 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BAI6927 274270S000015800 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BAI6927 274270S000015834 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BAK7310 274270S000015973 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BAV7E44 274270S000015941 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BBD6E71 274270S000015909 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BBH3785 274270S000015844 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BBL0E90 274270S000015934 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BBO0985 274270S000015888 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BBR4E35 274270S000015895 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BBU3I40 274270S000015947 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BBU7194 274270S000015967 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BBW4B62 274270S000015983 01/01/2024 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 8

BBW9E58 274270S000015905 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BCB9I86 274270S000015889 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BCR1516 274270S000015809 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BCV9D78 274270S000015980 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BDD6A77 274270Z000029499 01/01/2024 76331 R$ 293.47
BDO1411 274270S000015962 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BDP7C71 274270S000015960 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BDR3C80 274270S000015875 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BEH6B96 274270S000015860 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BEI0I59 274270S000016018 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BEJ8F51 274270S000015795 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BEX7I71 274270S000015946 01/01/2024 60503 R$ 293.47
BKL9E49 274270S000015832 31/12/2023 60503 R$ 293.47
CNG3915 274270S000015881 31/12/2023 60503 R$ 293.47
CQY1857 274270S000015959 01/01/2024 60503 R$ 293.47
CRA2F05 274270S000016021 01/01/2024 60503 R$ 293.47
CRJ4A71 274270S000015969 01/01/2024 60503 R$ 293.47
CSX2D08 274270S000015902 01/01/2024 60503 R$ 293.47
DBW5520 274270S000015891 01/01/2024 60503 R$ 293.47
DDG9274 274270S000015831 31/12/2023 60503 R$ 293.47
DDR1297 274270S000015900 01/01/2024 60503 R$ 293.47
DID6569 274270S000015843 31/12/2023 60503 R$ 293.47
DKD4E89 274270S000015859 31/12/2023 60503 R$ 293.47
DMA3487 274270S000015856 31/12/2023 60503 R$ 293.47
DMK2F54 274270S000015793 31/12/2023 60503 R$ 293.47
DSH7I74 274270S000015966 01/01/2024 60503 R$ 293.47
EEZ2A76 274270S000015851 31/12/2023 60503 R$ 293.47
EEZ2A76 274270S000015955 01/01/2024 60503 R$ 293.47
ESF8J04 274270S000015794 31/12/2023 60503 R$ 293.47

EUR3017 274270S000015830 31/12/2023 60503 R$ 293.47
EVX7C11 274270S000015797 31/12/2023 60503 R$ 293.47
EYD1H56 274270S000015845 31/12/2023 60503 R$ 293.47
EZP3B68 274270S000015929 01/01/2024 60503 R$ 293.47
EZP3B68 274270S000015989 01/01/2024 60503 R$ 293.47
FDK1E10 274270S000015865 31/12/2023 60503 R$ 293.47
FHP5G60 274270S000015930 01/01/2024 60503 R$ 293.47
FLG7C27 274270S000015906 01/01/2024 60503 R$ 293.47
GCZ8439 274270S000015815 31/12/2023 56732 R$ 130.16
GJG0J75 274270S000015871 31/12/2023 60503 R$ 293.47
HFP1709 274270S000015952 01/01/2024 60503 R$ 293.47
HRG4857 274270S000015936 01/01/2024 60503 R$ 293.47
IAF4E26 274270S000015877 31/12/2023 60503 R$ 293.47
IQI1B91 274270S000015938 01/01/2024 60503 R$ 293.47
JPC5349 274270S000016020 01/01/2024 60503 R$ 293.47
KFC9766 274270S000015850 31/12/2023 60503 R$ 293.47
KFT8A62 274270S000015806 31/12/2023 60503 R$ 293.47
KOP5B64 274270S000015799 31/12/2023 60503 R$ 293.47
MAE5426 274270S000015890 01/01/2024 60503 R$ 293.47
MDZ8E84 274270S000015692 30/12/2023 60503 R$ 293.47
MFT0677 274270S000015823 31/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 9

MGC6A34 274270S000015867 31/12/2023 60503 R$ 293.47
MLE0571 274270S000015864 31/12/2023 60503 R$ 293.47
MLU6H77 274270S000015931 01/01/2024 60503 R$ 293.47
MML0E03 274270S000015978 01/01/2024 60503 R$ 293.47
NJN0F26 274270S000015914 01/01/2024 60503 R$ 293.47
NJN0F26 274270S000015956 01/01/2024 60503 R$ 293.47
NRF0425 274270S000015964 01/01/2024 60503 R$ 293.47
OND6E78 274270S000015861 31/12/2023 60503 R$ 293.47
OOG6756 274270S000015924 01/01/2024 60503 R$ 293.47
OQD8J03 274270S000015866 31/12/2023 60503 R$ 293.47
OZL6J36 274270S000015975 01/01/2024 60503 R$ 293.47
PTP6B72 274270S000015984 01/01/2024 60503 R$ 293.47
PVG9099 274270S000015787 31/12/2023 60503 R$ 293.47
QIX1B53 274270S000015917 01/01/2024 60503 R$ 293.47
RHE2E98 274270S000015840 31/12/2023 60503 R$ 293.47
RHL0G17 274270S000015841 31/12/2023 60503 R$ 293.47
RHP4H28 274270S000015979 01/01/2024 60503 R$ 293.47
RLL4E77 274270S000015922 01/01/2024 60503 R$ 293.47
RMS0I38 274270S000015971 01/01/2024 60503 R$ 293.47
SDY7J35 274270S000015901 01/01/2024 60503 R$ 293.47
SEC8F42 274270S000015940 01/01/2024 60503 R$ 293.47
SEZ6C41 274270S000015854 31/12/2023 60503 R$ 293.47

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
FZW6603 274270NIC0010584 11/05/2024 50020
RLB4F74 116100T001338993 24/05/2024 55680

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ANS4F87 274270Z000029496 01/01/2024 67690

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAY5062 274270S000015747 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ABW8I16 274270S000015666 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ADS3J68 274270S000015675 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AGK1310 274270Z000011034 30/12/2023 66372 R$ 195.23

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito 
 dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 22/07/2024, o 

qual será remetido à JARI para julgamento.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 22/07/2024.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 22/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 10

AGK1310 274270Z000011033 30/12/2023 65992 R$ 293.47
AGR6G95 274270S000015750 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AGY2170 274270S000015773 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AIS9032 274270S000015782 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AIY8531 274270S000015724 30/12/2023 56732 R$ 130.16
AJO2400 274270S000015758 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AJR7J81 274270Z000036903 30/12/2023 65300 R$ 195.23
AJT5775 274270S000015765 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AJY4462 274270S000015735 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AKB0156 274270Z000020690 31/12/2023 60501 R$ 293.47
AKF0A27 274270S000015684 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AKG1A21 274270S000015633 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AKL0333 274270S000015740 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AKQ7E94 274270S000015729 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ALB9148 274270S000015772 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ALI4C53 274270S000015743 30/12/2023 56732 R$ 130.16
ALX3192 274270S000015718 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AME9934 274270S000015752 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AMK6469 274270S000015731 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AMP2B82 274270S000015778 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AMQ3E27 274270S000015648 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AMS1J30 274270S000015643 30/12/2023 60503 R$ 293.47

AMW8430 274270S000015733 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ANA6F59 274270S000015650 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ANM4J42 274270S000015670 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ANU9H56 274270Z000036901 30/12/2023 51930 R$ 293.47
AOA3191 274270S000015749 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AOF9969 274270S000015779 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AOZ6506 274270S000015698 30/12/2023 60503 R$ 293.47
APK0E44 274270S000015667 30/12/2023 60503 R$ 293.47
APK4419 274270S000015697 30/12/2023 60503 R$ 293.47
APP6895 274270S000015717 30/12/2023 60503 R$ 293.47
APQ2528 274270S000015646 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AQA8D88 274270S000015727 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AQN9170 274270S000015720 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AQT5537 274270S000015738 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AQX3G43 274270S000015704 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ARD9C03 274270S000015753 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ARR0139 274270S000015641 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ARU3339 274270S000015659 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ARV2J66 274270Z000036902 30/12/2023 65300 R$ 195.23

ARW4465 274270S000015760 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ARZ4I04 274270Z000020699 31/12/2023 58350 R$ 195.23
ARZ4I04 274270Z000020698 31/12/2023 60501 R$ 293.47
ARZ4I04 274270Z000020695 31/12/2023 50100 R$ 880.41
ARZ4I04 274270Z000020697 31/12/2023 60501 R$ 293.47
ARZ4I04 274270Z000020696 31/12/2023 51180 R$ 880.41
ASN4B43 274270S000015756 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ATA2657 274270S000015737 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ATH5833 274270S000015736 30/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 11

ATN1G10 274270S000015716 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ATV5E14 274270S000015766 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AUB8412 274270S000015710 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AUM2C35 274270S000015706 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AUT0755 274270S000015786 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AVU2776 274270S000015759 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AWG9J53 274270S000015776 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AWS7J55 274270S000015685 30/12/2023 60503 R$ 293.47

AWU7D06 274270S000015751 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AWW0639 274270S000015677 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AXE2B56 274270S000015701 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AYD0D75 274270S000015707 30/12/2023 60503 R$ 293.47
AZM8269 274270S000015775 31/12/2023 60503 R$ 293.47
AZQ0711 274270S000015687 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BAA4312 274270S000015742 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BAE3F33 274270S000015703 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BAK7414 274270S000015761 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BAP0922 274270S000015762 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BBK2804 274270Z000020687 30/12/2023 60501 R$ 293.47
BBM8228 274270S000015658 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BBQ6F30 274270S000015741 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BBQ7050 274270S000015665 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BBS9A07 274270Z000020693 31/12/2023 52741 R$ 2934.70
BBV1H78 274270S000015669 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BCA5943 274270S000015668 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BCH0H30 274270S000015777 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BCK6D66 274270S000015714 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BCP0G07 274270S000015645 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BCT5J28 274270S000015674 30/12/2023 60503 R$ 293.47

BDG1D32 274270S000015636 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BDP0F89 274270S000015708 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BDP6J94 274270S000015728 30/12/2023 56732 R$ 130.16
BDZ3H74 274270S000015721 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BEA4D35 274270S000015774 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BEG4I75 274270S000015784 31/12/2023 60503 R$ 293.47
BEH6D14 274270S000015713 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BEH7A18 274270S000015711 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BEH8E56 274270S000015683 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BEK1305 274270S000015700 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BEO6A79 274270Z000020689 31/12/2023 70561 R$ 293.47
BEV5E30 274270S000015783 31/12/2023 60503 R$ 293.47

BEW9D18 274270S000015663 30/12/2023 60503 R$ 293.47
BLK8C48 274270S000015635 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BNX5849 274270S000015725 30/12/2023 60503 R$ 293.47
COB6389 274270S000015654 30/12/2023 60503 R$ 293.47
CVX9E46 274270S000015647 30/12/2023 60503 R$ 293.47
CXQ2943 274270S000015672 30/12/2023 60503 R$ 293.47
CZU2B88 274270Z000036800 30/12/2023 65300 R$ 195.23
DEC3C75 274270S000015686 30/12/2023 60503 R$ 293.47
DHE6J98 274270Z000011773 30/12/2023 70561 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 12

DIG4A52 274270S000015696 30/12/2023 60503 R$ 293.47
DKQ7A80 274270S000015639 30/12/2023 60503 R$ 293.47
DOX2E27 274270S000015744 30/12/2023 60503 R$ 293.47
DQR4D88 274270S000015699 30/12/2023 60503 R$ 293.47
DTC0730 274270S000015768 30/12/2023 60503 R$ 293.47
EAN2742 274270S000015757 30/12/2023 60503 R$ 293.47
EEC2A43 274270S000015746 30/12/2023 60503 R$ 293.47
EEQ1A42 274270S000015656 30/12/2023 60503 R$ 293.47
ENB6E31 274270Z000036798 30/12/2023 65300 R$ 195.23
ENZ8084 274270S000015754 30/12/2023 60503 R$ 293.47
EPY5F68 274270S000015637 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FDJ2548 274270S000015682 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FET1G47 274270S000015689 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FME6977 274270S000015662 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FSS3652 274270S000015644 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FTS7D55 274270S000015678 30/12/2023 60503 R$ 293.47
FVT2F19 274270S000015638 30/12/2023 60503 R$ 293.47
GIP1024 274270S000015680 30/12/2023 60503 R$ 293.47
GZS1B95 116100T001423314 30/12/2023 54870 R$ 195.23
GZS4310 274270S000015671 30/12/2023 60503 R$ 293.47
HAY6I77 274270S000015769 30/12/2023 60503 R$ 293.47
HEA5881 274270S000015785 31/12/2023 60503 R$ 293.47
IWC5H92 274270S000015679 30/12/2023 60503 R$ 293.47
IXF0I07 274270S000015732 30/12/2023 60503 R$ 293.47
JSZ7F53 274270S000015655 30/12/2023 60503 R$ 293.47

LQR2270 274270S000015755 30/12/2023 60503 R$ 293.47
MED0B92 274270Z000036799 30/12/2023 65300 R$ 195.23
MMF5B18 274270Z000020692 31/12/2023 50100 R$ 880.41
MMF5B18 274270Z000020691 31/12/2023 51180 R$ 880.41

NJP4I98 274270S000015764 30/12/2023 60503 R$ 293.47
OEI4I07 274270S000015634 29/12/2023 60503 R$ 293.47

PBW7G86 274270S000015664 30/12/2023 60503 R$ 293.47
PVI1H44 274270S000015734 30/12/2023 60503 R$ 293.47

QGN0H79 274270S000015688 30/12/2023 60503 R$ 293.47
QHD4C34 274270S000015653 30/12/2023 60503 R$ 293.47
QKU3C27 274270S000015649 30/12/2023 60503 R$ 293.47
RHI6C16 274270S000015640 30/12/2023 60503 R$ 293.47

RHM9E78 274270Z000011774 30/12/2023 60501 R$ 293.47
RHM9E78 274270Z000026736 30/12/2023 60501 R$ 293.47
RHP4H28 274270S000015730 30/12/2023 60503 R$ 293.47
RYF7B40 274270S000015719 30/12/2023 60503 R$ 293.47
SDU4D32 274270Z000034719 30/12/2023 65992 R$ 293.47
SDU4D32 274270Z000034721 30/12/2023 51180 R$ 880.41
SDU4D32 274270Z000034722 30/12/2023 50100 R$ 880.41
SDU4D32 274270Z000034720 30/12/2023 66371 R$ 195.23
SDU4D32 274270Z000034723 30/12/2023 66531 R$ 195.23
SDW9G71 274270S000015693 30/12/2023 60503 R$ 293.47
SDZ2H02 274270S000015676 30/12/2023 60503 R$ 293.47
SEF1B02 274270S000015745 30/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 13

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AAC3F80 274270S000028988 21/05/2024 60503
AAW2F53 274270S000029092 23/05/2024 60503
ABC0216 274270S000029199 24/05/2024 60503
ABH3848 274270S000028930 20/05/2024 60503
ABJ9E12 274270S000029097 23/05/2024 60503
ABK9887 274270S000029255 25/05/2024 60503
ABL5I71 274270S000028958 21/05/2024 60503

ABM5E80 274270S000029336 26/05/2024 60503
ABM5E80 274270S000028941 21/05/2024 56732
ABU4A02 274270S000029129 23/05/2024 60503
ABW5419 274270S000028908 20/05/2024 60503
ACA3334 274270S000028956 21/05/2024 60503
ACJ2305 274270S000029348 26/05/2024 60503
ACU2A05 274270S000028916 20/05/2024 60503
ADO8I10 274270S000029325 26/05/2024 60503
AEI9928 274270S000029145 24/05/2024 60503
AEQ2I01 274270S000029104 23/05/2024 60503

AFM2B40 274270S000029067 23/05/2024 60503
AFM6199 274270S000029019 22/05/2024 60503
AFN1769 274270S000029006 22/05/2024 60503
AGB5908 274270S000029049 22/05/2024 60503
AGE6E01 274270S000029105 23/05/2024 60503
AGE9J14 274270S000029066 23/05/2024 60503
AGK0888 274270S000029252 25/05/2024 60503
AGT6G55 274270S000029082 23/05/2024 60503
AHC5545 274270S000029372 27/05/2024 60503
AHI4I00 274270S000029168 24/05/2024 60503

AHK9B87 274270S000029237 25/05/2024 60503
AHL3F30 274270S000028999 22/05/2024 60503
AHO7C75 274270S000029284 25/05/2024 60503
AHT1945 274270S000029079 23/05/2024 60503
AHU8C82 274270S000028978 21/05/2024 60503
AHU9825 274270S000029148 24/05/2024 60503
AHV3A31 274270S000029292 25/05/2024 60503
AII6231 274270S000028886 20/05/2024 60503
AIX3430 274270S000029380 27/05/2024 60503
AIX3I00 274270S000029144 24/05/2024 60503

AJO2066 274270S000028977 21/05/2024 60503
AJO2946 274270S000029301 25/05/2024 60503
AJU8782 274270S000029103 23/05/2024 60503
AKA2E68 274270S000028955 21/05/2024 60503
AKD7I60 274270S000029303 25/05/2024 60503
AKE6600 274270S000029127 23/05/2024 60503
AKF0E99 274270S000028987 21/05/2024 60503

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 19/07/2024.



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 14

AKH4F14 274270S000028925 20/05/2024 60503
AKS4839 274270S000029219 24/05/2024 60503
AKZ6F69 274270S000028945 21/05/2024 60503
ALB6H64 274270S000029185 24/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029313 26/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029318 26/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029227 25/05/2024 60503
ALI6J48 274270S000029196 24/05/2024 60503

ALK5050 274270S000028982 21/05/2024 60503
ALT8867 274270S000029291 25/05/2024 60503

AMA3B27 274270S000029135 23/05/2024 60503
AMA4489 274270S000028901 20/05/2024 60503
AMF0635 274270S000029235 25/05/2024 60503
AMH5060 274270S000028969 21/05/2024 60503
AMI8215 274270S000028931 20/05/2024 60503
AMJ4345 274270S000029247 25/05/2024 60503
AMJ7I67 274270S000029111 23/05/2024 60503

AMN2474 274270S000029171 24/05/2024 60503
AMO8403 274270S000029179 24/05/2024 56732
AMU3B19 274270S000029151 24/05/2024 60503
AMV3681 274270S000029293 25/05/2024 60503
AMX4E31 274270S000029290 25/05/2024 60503
AMY9I73 274270S000028923 20/05/2024 60503
ANA9148 274270S000029003 22/05/2024 60503
ANK5451 274270S000029315 26/05/2024 60503
ANN5589 274270S000028984 21/05/2024 60503
ANZ6539 274270S000029181 24/05/2024 60503
ANZ6539 274270S000029183 24/05/2024 56732
AOA6A71 274270S000029386 27/05/2024 60503
AOG4A11 274270S000029072 23/05/2024 60503
AOG7795 274270S000029381 27/05/2024 60503
AOJ4D43 274270S000029089 23/05/2024 60503
AOJ4D97 274270S000029024 22/05/2024 60503
AOK4534 274270S000028970 21/05/2024 60503
AON7528 274270S000028921 20/05/2024 60503
AOU0A50 274270S000029030 22/05/2024 56732
AOV8097 274270S000028917 20/05/2024 60503
AOW1A58 274270S000029240 25/05/2024 60503
APA9683 274270S000028952 21/05/2024 60503
APF7335 274270S000029241 25/05/2024 60503
APG4J19 274270S000029040 22/05/2024 60503
APL5G28 274270S000029385 27/05/2024 56732
APL9A80 274270S000029022 22/05/2024 60503
APP4D42 274270S000028912 20/05/2024 60503
APQ0261 274270S000029373 27/05/2024 60503
APT0I98 274270S000028891 20/05/2024 60503
APU6964 274270S000029070 23/05/2024 60503
APV1F30 274270S000028943 21/05/2024 60503
APZ6D33 274270S000029063 22/05/2024 60503
AQC1A55 274270S000029217 24/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 15

AQG3B64 274270S000029355 26/05/2024 60503
AQH6417 274270S000028989 21/05/2024 60503
AQK5224 274270S000029308 27/05/2024 56732
AQL9540 274270S000029377 27/05/2024 60503
AQO3744 274270S000029300 25/05/2024 60503
AQR4991 274270NIC0010580 10/05/2024 50020
AQV2072 274270S000029232 25/05/2024 56732
AQW3J06 274270S000029302 25/05/2024 60503
ARC9A30 274270S000029277 25/05/2024 60503
ARG4117 274270S000029264 25/05/2024 56732
ARI3A30 274270S000029004 22/05/2024 60503
ARL5F54 274270S000029218 24/05/2024 60503
ARL8J42 274270S000028948 21/05/2024 60503
ARN6027 274270S000029259 25/05/2024 60503
ARU2471 274270S000029147 24/05/2024 60503
ARU7234 274270S000029246 25/05/2024 56732
ARW2C81 274270S000029201 24/05/2024 60503
ASC5F90 274270S000029339 26/05/2024 60503
ASG3246 274270S000029249 25/05/2024 60503
ASG5076 274270S000029343 26/05/2024 60503
ASH7H69 274270S000029112 23/05/2024 60503
ASR3853 274270S000029180 24/05/2024 60503
ASV6343 274270S000029164 24/05/2024 60503
ASY3069 274270S000029286 25/05/2024 60503
ASZ2939 274270S000029060 22/05/2024 60503
ATH0C99 274270S000029280 25/05/2024 60503
ATH2916 274270S000028897 20/05/2024 60503
ATH7368 274270S000029098 23/05/2024 60503
ATI6757 274270S000029305 25/05/2024 60503
ATL0F40 274270S000028980 21/05/2024 60503
ATQ5J70 274270S000028990 21/05/2024 60503
ATQ9562 274270S000029035 22/05/2024 60503
ATZ5A64 274270S000029162 24/05/2024 60503
AUB3419 274270S000029364 27/05/2024 60503
AUB8412 274270S000029214 24/05/2024 60503
AUG5G63 274270S000029376 27/05/2024 56732
AUG8F82 274270S000029360 27/05/2024 60503
AUM5360 274270S000029096 23/05/2024 60503
AUM5E27 274270S000029226 25/05/2024 60503
AUN3C05 274270S000029176 24/05/2024 60503
AUO3J60 274270S000029000 22/05/2024 60503
AUO7096 274270S000029047 22/05/2024 60503
AUP6A38 274270S000029314 26/05/2024 60503
AUR1I41 274270S000029329 26/05/2024 60503
AUR3406 274270S000029238 25/05/2024 60503
AUT7354 274270S000029278 25/05/2024 60503
AUY4E77 274270S000029188 24/05/2024 60503
AUZ4072 274270S000029021 22/05/2024 60503
AVF5A03 274270S000029307 27/05/2024 60503
AVH1B70 274270S000028882 20/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 16

AVL5255 274270S000029322 27/05/2024 60503
AVL8569 274270S000029064 22/05/2024 60503
AVN8994 274270S000028951 21/05/2024 60503
AVO0H84 274270S000029215 24/05/2024 60503
AVQ3158 274270S000028910 20/05/2024 60503
AVV8E65 274270S000029281 25/05/2024 60503
AVY3572 274270S000029271 25/05/2024 60503
AVY9E86 274270S000029056 22/05/2024 60503
AVZ4A20 274270S000029083 23/05/2024 60503
AVZ9H80 274270S000029374 27/05/2024 60503
AWD1824 274270S000029141 24/05/2024 60503
AWE8E65 274270S000028936 20/05/2024 60503
AWF3009 274270S000028950 21/05/2024 60503
AWH9365 274270S000029349 26/05/2024 60503
AWI5707 274270S000029236 25/05/2024 60503
AWP3142 274270S000029017 22/05/2024 60503
AWU6F31 274270S000029166 24/05/2024 60503
AWX3C28 274270S000029382 27/05/2024 60503
AWY8D59 274270S000029042 22/05/2024 60503
AWZ9638 274270S000029358 26/05/2024 60503
AXB6350 274270S000029365 27/05/2024 60503
AXE8C32 274270S000028890 20/05/2024 60503
AXJ1E54 274270S000028991 21/05/2024 60503
AXK2F40 274270S000029289 25/05/2024 60503
AXK7G61 274270S000029136 23/05/2024 60503
AXL2I94 274270S000028895 20/05/2024 60503

AXN7093 274270S000029028 22/05/2024 56732
AXP4J43 274270S000029287 25/05/2024 60503
AXQ0E54 274270S000029335 26/05/2024 60503
AXR1371 274270S000029346 26/05/2024 60503

AXW8G43 274270S000029268 25/05/2024 60503
AXZ0561 274270S000029002 22/05/2024 60503
AYA7A14 274270S000028884 20/05/2024 60503
AYC1A18 274270S000029041 22/05/2024 60503
AYD8I05 274270S000028900 20/05/2024 60503
AYH0E21 274270S000029209 24/05/2024 60503
AYK1607 274270S000029229 25/05/2024 60503
AYO9I38 274270S000028944 21/05/2024 60503
AYS0359 274270S000028997 21/05/2024 60503
AYT6D31 274270S000029328 26/05/2024 60503
AZB0204 274270S000028913 20/05/2024 60503
AZB2472 274270S000029258 25/05/2024 60503
AZI0889 274270S000029347 26/05/2024 60503
AZJ9E66 274270S000028961 21/05/2024 60503

AZM6B13 274270S000028993 21/05/2024 60503
AZP7215 274270S000029059 22/05/2024 60503
AZQ5060 274270S000029137 23/05/2024 60503
AZS6F66 274270S000029037 22/05/2024 60503
AZS7B10 274270S000029078 23/05/2024 60503
AZY3F75 274270S000029310 26/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 17

AZZ4302 274270S000029044 22/05/2024 60503
BAE3B98 274270S000029375 27/05/2024 60503
BAG0E12 274270S000029239 25/05/2024 60503
BAL4E91 274270S000028938 20/05/2024 60503
BAO5675 274270S000029088 23/05/2024 60503
BAT7H44 274270S000029009 22/05/2024 60503
BAY7141 274270S000029272 25/05/2024 60503
BBD8D96 274270S000029094 23/05/2024 60503
BBF0A47 274270S000028903 18/05/2024 56732
BBH3240 274270S000029084 23/05/2024 60503
BBI9188 274270S000029114 23/05/2024 60503

BBM2C34 274270S000028928 20/05/2024 60503
BBQ9256 274270S000029167 24/05/2024 60503
BBR4688 274270S000029190 24/05/2024 60503
BBS1D57 274270S000029043 22/05/2024 60503
BBV9C21 274270S000029276 25/05/2024 60503
BBW0I39 274270S000029275 25/05/2024 60503
BCB2658 274270S000029283 25/05/2024 60503
BCH0C04 274270S000029036 22/05/2024 60503
BCH2507 274270S000028881 20/05/2024 60503
BCK0G31 274270S000029267 25/05/2024 60503
BCN2281 274270S000028920 20/05/2024 60503
BCO7J90 274270S000029270 25/05/2024 60503
BCP0802 274270S000029206 24/05/2024 60503
BCP0802 274270S000029050 22/05/2024 60503
BCQ4E30 274270S000028942 21/05/2024 60503
BCR6A39 274270S000029203 24/05/2024 60503
BCR9G22 274270S000029008 22/05/2024 60503
BCS5H62 274270S000028896 20/05/2024 60503
BCS6A07 274270S000029085 23/05/2024 60503
BCT2A45 274270S000028907 20/05/2024 56732
BCY0G26 274270S000029297 25/05/2024 60503
BCZ2G16 274270S000029338 26/05/2024 60503
BDA5G45 274270S000029243 25/05/2024 60503
BDA7G97 274270S000029263 25/05/2024 60503
BDB2G90 274270S000029065 23/05/2024 60503
BDC1I58 274270S000029020 22/05/2024 60503
BDC8A86 274270S000029155 24/05/2024 60503
BDD3B36 274270S000029051 22/05/2024 60503
BDG4J59 274270S000029026 22/05/2024 60503
BDH4A93 274270S000029306 25/05/2024 60503
BDI9H31 274270S000029189 24/05/2024 60503
BDK6D19 274270S000028949 21/05/2024 56732
BDS2A37 274270S000028924 20/05/2024 60503
BDS4H09 274270S000029186 24/05/2024 60503
BDT0E02 274270S000029340 26/05/2024 60503
BDY5F12 274270S000029100 23/05/2024 60503
BDY6E39 274270NIC0010583 10/05/2024 50020
BEA2G51 274270S000029152 24/05/2024 60503
BEA4H19 274270S000029371 27/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 18

BEB9B48 274270S000028979 21/05/2024 60503
BEC2I85 274270S000029158 24/05/2024 60503
BEC9G36 274270S000029159 24/05/2024 60503
BEF5I37 274270S000028927 20/05/2024 60503
BEF9A66 274270S000029102 23/05/2024 60503
BEG1506 274270S000029069 23/05/2024 60503
BEG2C90 274270S000028919 20/05/2024 60503
BEI9C96 274270S000029134 23/05/2024 60503
BEL1156 274270S000028915 20/05/2024 60503
BEN5E53 274270S000029330 26/05/2024 60503
BER9C74 274270S000029356 26/05/2024 60503
BEU7C50 274270S000029345 26/05/2024 60503
BEV3C15 274270S000028995 21/05/2024 60503
BEW6I01 274270S000029132 23/05/2024 60503
BEX0C18 274270S000029285 25/05/2024 60503
BEY5I91 274270S000029207 24/05/2024 60503
BEY7E64 274270S000028960 21/05/2024 60503
BIQ4F52 274270S000029337 26/05/2024 60503
BRO2119 274270S000029045 22/05/2024 60503
BSV9B74 274270S000029027 22/05/2024 56732
BVB8059 274270S000029244 25/05/2024 60503
BYB5425 274270S000029242 25/05/2024 60503
BZR4I81 274270S000029165 24/05/2024 60503

CAW9517 274270S000029071 23/05/2024 60503
CBM8A24 274270S000029198 24/05/2024 60503
CBP3733 274270S000029288 25/05/2024 60503
CCG2C05 274270S000029128 23/05/2024 60503
CFQ2I79 274270S000028953 21/05/2024 60503
CIU2G85 274270S000029048 22/05/2024 60503
CLB2117 274270S000029250 25/05/2024 56732

CPW8A17 274270S000029052 22/05/2024 60503
CVH8G87 274270S000028918 20/05/2024 60503
CVR5B33 274270S000029163 24/05/2024 60503
CWE7E65 274270S000029387 27/05/2024 60503
CYR0613 274270S000029221 24/05/2024 60503

DAM6283 274270S000029191 24/05/2024 60503
DAS5070 274270S000028963 21/05/2024 56732
DAU0I28 274270S000028971 21/05/2024 60503
DBU9D54 274270S000028939 20/05/2024 60503
DGX8895 274270S000028946 21/05/2024 60503
DHQ0771 274270S000029379 27/05/2024 60503
DIY3091 274270S000029172 24/05/2024 60503
DKN7547 274270S000029213 24/05/2024 60503
DKP7277 274270S000029296 25/05/2024 60503
DLF9415 274270S000028888 20/05/2024 60503

DLM7D53 274270S000029362 27/05/2024 60503
DMR8595 274270S000028899 20/05/2024 60503
DMX8055 274270S000029011 22/05/2024 60503
DOR2241 274270S000029233 25/05/2024 60503
DPV0D03 274270S000029058 22/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 19

DRA4697 274270S000029323 27/05/2024 60503
DSA9H78 274270S000028940 21/05/2024 60503
DSY0194 274270S000028998 22/05/2024 60503
DXX2H58 274270S000029224 25/05/2024 60503
DYJ5A30 274270S000029273 25/05/2024 60503
EAD7F48 274270S000029260 25/05/2024 60503
EDO1H44 274270S000029154 24/05/2024 56732
EGO4715 274270S000029038 22/05/2024 60503
EIO1G35 274270S000029194 24/05/2024 60503
EKG7D54 274270S000029077 23/05/2024 60503
ELJ2J07 274270S000029299 25/05/2024 60503

EMH4B49 274270S000029046 22/05/2024 60503
EPL4B39 274270S000029086 23/05/2024 60503
EQI3811 274270S000029205 24/05/2024 60503
ERC6I40 274270S000029216 24/05/2024 60503
EVI7622 274270S000029015 22/05/2024 60503
EYD1H56 274270S000029178 24/05/2024 60503
EYN0D26 274270S000028986 21/05/2024 60503
EZZ7H14 274270S000029269 25/05/2024 60503
FBS5A97 274270S000029120 23/05/2024 60503
FCV9A70 274270S000028893 20/05/2024 60503
FDU3329 274270S000029169 24/05/2024 60503
FGD2732 274270S000029126 23/05/2024 60503
FKN6517 274270S000028966 21/05/2024 60503
FKX3G66 274270S000029099 23/05/2024 60503
FKY6877 274270S000029029 22/05/2024 60503
FLD4J37 274270S000029095 23/05/2024 60503
FLF6D42 274270S000029366 27/05/2024 60503
FLH2J60 274270S000029115 23/05/2024 60503

FMB9D65 274270S000029001 22/05/2024 60503
FOD3I20 274270S000029257 25/05/2024 60503
FOH6E30 274270S000029282 25/05/2024 60503
FPV7I18 274270S000028976 21/05/2024 60503
FPY9H40 274270S000029119 23/05/2024 60503
FQX4C41 274270S000029311 26/05/2024 60503
FRK8F21 274270S000029195 24/05/2024 60503
FVL7D79 274270S000029034 22/05/2024 60503
FZW6603 274270NIC0010582 10/05/2024 50020
GBK0I26 274270S000029157 24/05/2024 60503
GJT0D29 274270S000029334 26/05/2024 60503
GOL8534 274270S000029192 24/05/2024 60503
GVL4385 274270S000029298 25/05/2024 60503
GZS2131 274270S000029143 24/05/2024 60503

HDM7F56 274270S000029327 26/05/2024 60503
HSY9G02 274270S000029184 24/05/2024 60503
IGD4G23 274270S000029331 26/05/2024 60503
IJU3740 274270S000029108 23/05/2024 60503
IOB7B89 274270S000029113 23/05/2024 60503
ISM3509 274270S000029254 25/05/2024 60503
IYQ6C77 274270S000029161 24/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 20

JEI0C45 274270S000028996 21/05/2024 60503
JPR6355 274270S000029274 25/05/2024 60503
LCY8H70 274270S000028894 20/05/2024 60503
LRQ7500 274270S000029023 22/05/2024 60503
MHS0C39 274270S000028887 20/05/2024 60503
MIS9I29 274270S000029160 24/05/2024 60503

MJY0H18 274270S000029316 26/05/2024 60503
MKQ9F23 274270S000029262 25/05/2024 56732
MRK9B94 274270S000029222 25/05/2024 60503
MUV5G04 274270S000029197 24/05/2024 60503
MYQ2878 274270S000029326 26/05/2024 60503
NCR9760 274270S000028909 20/05/2024 60503
NHC4C99 274270S000029031 22/05/2024 60503
NMU9C51 274270S000029081 23/05/2024 60503
NSD8I48 274270S000029053 22/05/2024 60503

OGN2C07 274270S000029131 23/05/2024 60503
PCL6B41 274270S000029344 26/05/2024 60503
PWK4033 274270S000029146 24/05/2024 60503
PWW1E44 274270S000029012 22/05/2024 60503
PWW2A38 274270S000028954 21/05/2024 60503
QMW4F02 274270S000029361 27/05/2024 60503
QNG8C43 274270S000028905 20/05/2024 60503
QNP3G79 274270S000028904 20/05/2024 56732
QOO9H35 274270S000029139 24/05/2024 60503
QOQ8E29 274270S000029324 26/05/2024 60503
QOY8A35 274270S000029106 23/05/2024 60503
QPV9I76 274270S000028964 21/05/2024 60503
QPY1A41 274270S000029130 23/05/2024 60503
QPY1A41 274270S000029212 24/05/2024 60503
QPY6I11 274270S000029378 27/05/2024 60503

QQV3B37 274270S000028898 20/05/2024 60503
QUA5G61 274270S000029032 22/05/2024 60503
QUH6E14 274270S000028922 20/05/2024 60503
QUM4I31 274270S000029353 26/05/2024 60503
RHB3D09 274270S000029073 23/05/2024 60503
RHC9D08 274270S000029208 24/05/2024 60503
RHE1A41 274270S000028911 20/05/2024 60503
RHE1J26 274270S000029133 23/05/2024 60503
RHE9H47 274270S000029295 25/05/2024 60503
RHI0B54 274270S000028892 20/05/2024 60503
RHK9A15 274270S000028902 20/05/2024 60503
RHL0C28 274270S000029384 27/05/2024 60503
RHL2G64 274270S000029211 24/05/2024 60503
RHL7H32 274270S000029118 23/05/2024 60503
RHM8D67 274270S000029093 23/05/2024 60503
RHO6E43 274270NIC0010581 10/05/2024 50020
RHQ0J41 274270S000028914 20/05/2024 60503
RHQ6B95 274270S000029210 24/05/2024 60503
RHR7B66 274270S000029107 23/05/2024 60503
RHU8E64 274270S000029175 24/05/2024 60503



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 21

RHV2F34 274270S000029054 22/05/2024 60503
RXM3I40 274270S000029359 27/05/2024 60503
SDQ8E56 274270S000028965 21/05/2024 60503
SDQ8E56 274270S000029018 22/05/2024 60503
SDS2E25 274270S000029090 23/05/2024 60503
SDS9H69 274270S000028932 20/05/2024 60503
SDU3A12 274270S000029149 24/05/2024 60503
SDU5A41 274270S000028972 21/05/2024 60503
SDX0I21 274270S000029014 22/05/2024 60503
SDX9G12 274270S000029087 23/05/2024 60503
SDY4F98 274270S000029200 24/05/2024 60503
SEA5J92 274270S000029350 26/05/2024 60503
SEA5J92 274270S000029005 22/05/2024 60503
SEF2A59 274270S000029177 24/05/2024 60503
SEF5H14 274270S000029109 23/05/2024 60503
SEO0E57 274270S000029319 26/05/2024 60503
SEQ0C70 274270S000029033 22/05/2024 60503
SEW6C07 274270S000029074 23/05/2024 56732
SEX3E91 274270S000029256 25/05/2024 60503
SEX5F02 274270S000028974 21/05/2024 56732
SFD5B63 274270S000029061 22/05/2024 60503
SFD5H91 274270S000029245 25/05/2024 60503
SFG0H52 274270S000029234 25/05/2024 60503
SFL6D88 274270S000029153 24/05/2024 60503
SYA1C37 274270S000028983 21/05/2024 60503

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ATN7D35 274270Z000020688 30/12/2023 58780
BAZ0178 274270S000015657 30/12/2023 56732
GIF8A47 274270S000015771 30/12/2023 56732
SEV3H12 274270S000015781 31/12/2023 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAB5983 274270S000015602 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ABO4101 274270S000015614 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ABU4J83 274270S000015463 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ADB0D63 274270S000015570 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AEB2069 274270S000015510 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AFC7887 274270S000015593 29/12/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 19/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 22/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 22

AFO2783 274270S000015560 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AFX5E05 274270S000015609 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AGE9912 274270S000015491 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AGP2F67 274270S000015442 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AGU0788 274270S000015465 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AHS9121 274270S000015529 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AIC8223 274270S000015488 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AIE8700 274270S000015617 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AIH3A31 274270S000015576 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AIX5721 274270S000015447 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AJF0E31 274270Z000016598 29/12/2023 56223 R$ 88.38
AJI3530 274270S000015583 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AJV7543 274270S000015612 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AKL0333 274270S000015565 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AKV2A36 274270S000015464 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AKV5886 274270S000015452 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ALE6890 274270S000015574 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ALI4C53 274270S000015533 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ALT9468 274270Z000032951 29/12/2023 60412 R$ 195.23
ALU6D48 274270S000015490 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AMA4489 274270S000015539 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AMO8853 274270Z000026495 29/12/2023 55412 R$ 195.23
AMX3872 274270S000015585 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ANV0421 274270S000015438 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOP5I68 274270S000015436 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOR7209 274270S000015551 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AOR9H91 274270S000015467 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOT3771 274270S000015572 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AOW5843 274270S000015543 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AOY3C84 274270S000015601 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APC4D04 274270Z000028172 29/12/2023 76251 R$ 293.47
APD7435 274270S000015553 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APK0791 274270S000015629 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APO0278 274270S000015596 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APO3190 274270S000015482 28/12/2023 60503 R$ 293.47
APQ0931 274270S000015588 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APQ7A11 274270S000015504 29/12/2023 60503 R$ 293.47
APS3552 274270S000015538 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AQB7834 274270S000015600 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AQF1E94 274270S000015599 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AQI4401 274270S000015443 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AQK1371 274270S000015518 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AQU3F00 274270S000015526 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARD9C03 274270S000015569 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARG1E79 274270S000015611 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARG1E79 274270S000015513 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARK9I49 274270S000015514 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARR1386 274270Z000016596 29/12/2023 76331 R$ 293.47
ARW3E81 274270S000015542 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ARX2056 274270S000015615 29/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 23

ARX3868 274270S000015606 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ASC4686 274270S000015605 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ASL3423 274270S000015568 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AST8293 274270S000015520 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATE9323 274270S000015631 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATG6E10 274270S000015497 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATI0608 274270S000015563 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATL3G62 274270S000015519 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATL9045 274270S000015610 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ATX2D07 274270S000015621 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUA7580 274270S000015559 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUB8028 274270S000015607 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUN3C05 274270S000015584 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUR3050 274270S000015509 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUS9347 274270S000015552 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AUZ8349 274270S000015503 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AVL1B93 274270S000015581 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AVO3A59 274270Z000026494 29/12/2023 76332 R$ 293.47
AVY8852 274270S000015627 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AWC4C25 274270S000015532 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AWJ4187 274270S000015450 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AWP6370 274270S000015455 28/12/2023 56732 R$ 130.16
AWX3C28 274270S000015582 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AXK7J24 274270S000015525 29/12/2023 60503 R$ 293.47

AXM2F19 274270S000015448 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AXP6B61 274270S000015492 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AYF4A33 274270S000015511 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AYN6254 274270S000015545 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AYU8408 274270S000015589 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AYX0H55 274270S000015566 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AZA4C66 274270S000015508 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AZG3224 274270S000015516 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AZH0584 274270S000015548 29/12/2023 60503 R$ 293.47
AZP1512 274270S000015499 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BAG7B08 274270S000015528 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BAR2518 274270S000015475 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BAX2E11 274270Z000026498 29/12/2023 76251 R$ 293.47
BBC3J60 274270S000015471 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BBJ5D08 274270S000015472 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BBU4F61 274270S000015453 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BCJ5B25 274270S000015632 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BCK2158 274270S000015630 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BCM1J48 274270Z000028171 29/12/2023 76251 R$ 293.47
BCP3576 274270S000015493 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BCR6J13 274270S000015595 29/12/2023 60503 R$ 293.47

BCW5A43 274270S000015515 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BCY0E51 274270S000015623 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BDY7D13 274270S000015439 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BEE7G93 274270S000015587 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BEG0806 274270S000015496 29/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 24

BEQ6G74 274270S000015530 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BEZ2F59 274270S000015480 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BJP6287 274270S000015441 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BLK8C48 274270S000015555 29/12/2023 60503 R$ 293.47
BRJ7790 274270S000015564 29/12/2023 60503 R$ 293.47

BWU8711 274270S000015476 28/12/2023 60503 R$ 293.47
CFR2216 274270S000015459 28/12/2023 60503 R$ 293.47
CKC8616 274270S000015561 29/12/2023 60503 R$ 293.47
CKG3H92 274270S000015494 29/12/2023 60503 R$ 293.47
CKM7739 274270S000015554 29/12/2023 60503 R$ 293.47
CTB8369 274270S000015501 29/12/2023 60503 R$ 293.47
CVI1F70 274270S000015470 28/12/2023 60503 R$ 293.47

CWI2H87 274270S000015625 29/12/2023 60503 R$ 293.47
CZB8994 274270S000015469 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DAS5070 274270S000015505 29/12/2023 60503 R$ 293.47
DCA4204 274270S000015592 29/12/2023 60503 R$ 293.47
DKS7J26 274270S000015512 29/12/2023 60503 R$ 293.47
DRN4C48 274270S000015461 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DRQ2H15 274270S000015468 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DSH7I74 274270S000015567 29/12/2023 60503 R$ 293.47
DSV5C60 274270Z000028173 29/12/2023 67690 R$ 130.16
EEH7B93 274270S000015624 29/12/2023 60503 R$ 293.47
EMD8C19 274270S000015507 29/12/2023 60503 R$ 293.47
EOR6I21 274270S000015590 29/12/2023 56732 R$ 130.16
ERR5B36 274270S000015550 29/12/2023 60503 R$ 293.47
EVQ8E66 274270S000015573 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FBO2C97 274270S000015620 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FDJ2548 274270S000015541 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FHD0813 274270S000015558 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FRK8F21 274270S000015628 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FRP3A27 274270S000015556 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FSC6872 274270S000015626 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FUK6942 274270Z000016597 29/12/2023 55412 R$ 195.23
FUR1I06 274270S000015440 28/12/2023 60503 R$ 293.47
FZL2H19 274270S000015489 29/12/2023 60503 R$ 293.47
FZL2H19 274270S000015577 29/12/2023 60503 R$ 293.47
GIR9H96 274270S000015446 28/12/2023 60503 R$ 293.47
GIR9H96 274270S000015457 28/12/2023 60503 R$ 293.47
HCO7E85 274270S000015522 29/12/2023 60503 R$ 293.47
ING0033 274270S000015451 28/12/2023 60503 R$ 293.47
JQE5609 274270S000015523 29/12/2023 60503 R$ 293.47
JVP7123 274270S000015535 29/12/2023 60503 R$ 293.47
KFC9766 274270S000015562 29/12/2023 60503 R$ 293.47
KQK4C27 274270Z000029963 29/12/2023 76251 R$ 293.47
MBO2023 274270S000015580 29/12/2023 60503 R$ 293.47
MEX2G89 274270S000015444 28/12/2023 60503 R$ 293.47
MKT7I67 274270S000015483 28/12/2023 56732 R$ 130.16
MML4I27 274270S000015506 29/12/2023 60503 R$ 293.47
MWF1579 274270S000015544 29/12/2023 60503 R$ 293.47
NAY6650 274270S000015449 28/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 25

NFF9F96 274270Z000037675 29/12/2023 60412 R$ 195.23
NJG2776 274270S000015549 29/12/2023 60503 R$ 293.47
NRJ8830 274270Z000024685 29/12/2023 54521 R$ 195.23
OQL7H68 274270S000015484 28/12/2023 60503 R$ 293.47
OXM1E01 274270S000015604 29/12/2023 56732 R$ 130.16
PWG6B49 274270S000015586 29/12/2023 60503 R$ 293.47
QTW9E29 274270S000015502 29/12/2023 60503 R$ 293.47
RHA3B42 274270S000015613 29/12/2023 60503 R$ 293.47
RHH2G14 274270S000015534 29/12/2023 60503 R$ 293.47
RHI7B24 274270S000015527 29/12/2023 60503 R$ 293.47
RHQ0J41 274270S000015445 28/12/2023 60503 R$ 293.47
RHR6D58 274270S000015481 28/12/2023 60503 R$ 293.47
RHS8D85 274270S000015456 28/12/2023 60503 R$ 293.47
RHV5G69 274270S000015619 29/12/2023 60503 R$ 293.47
RXL0B05 274270S000015536 29/12/2023 60503 R$ 293.47

RYM2H43 274270S000015575 29/12/2023 60503 R$ 293.47
SDQ1E63 274270S000015479 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SDZ2B66 274270S000015487 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SEB2H09 274270Z000024684 29/12/2023 59670 R$ 1467.35
SEI2I97 274270S000015454 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SEP7I90 274270S000015473 28/12/2023 60503 R$ 293.47

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ALI8I16 274270S000015517 29/12/2023 56732

BAT9722 274270S000015616 29/12/2023 56732
HKV3C20 274270S000015622 29/12/2023 56732
RHA3C29 274270S000015460 28/12/2023 56732
SDT3I89 274270S000015571 29/12/2023 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AJW8H30 274270Z000040858 27/05/2024 52070
ANG5A94 274270NIC0010556 07/05/2024 50020
ANO7603 274270NIC0010557 07/05/2024 50020
AQI5C86 274270NIC0010565 07/05/2024 50020
AQR4991 274270NIC0010563 07/05/2024 50020
AUP0114 274270Z000040857 20/05/2024 73662
AWZ0071 274270NIC0010561 07/05/2024 50020
AXN2H30 274270Z000043000 28/05/2024 55412
AZZ3388 274270NIC0010558 07/05/2024 50020
BCO0C78 274270NIC0010566 07/05/2024 50020

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 19/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 18/07/2024.



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 26

BEI2F18 274270NIC0010555 07/05/2024 50020
FKO0A03 274270NIC0010552 07/05/2024 50020
HSH0D78 274270NIC0010562 07/05/2024 50020
LXU4294 274270Z000045005 28/05/2024 55412
NSC0H35 274270Z000042627 28/05/2024 76251
ODL3F39 274270NIC0010570 07/05/2024 50020
PUK6H96 274270NIC0010553 07/05/2024 50020
PZI7536 274270Z000045006 28/05/2024 55412

QCQ2F16 274270NIC0010559 07/05/2024 50020
RHS7A99 274270NIC0010554 07/05/2024 50020
SEP5I10 274270NIC0010560 07/05/2024 50020

SEU9H38 274270NIC0010564 07/05/2024 50020

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAM9B25 274270S000015406 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AAN5279 274270S000015257 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AAP9867 274270S000015244 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ABE6669 274270S000015404 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ABZ8E79 274270S000015394 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ACN8919 274270S000015272 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ADC5A88 274270S000015405 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AEQ3724 274270S000015237 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AFP6208 274270S000015294 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AFV1020 274270S000015296 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AFW3E63 274270S000015364 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AGV0J62 274270S000015349 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AGX2805 274270S000015292 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AGZ9217 274270S000015354 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AHE9127 274270S000015417 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AHR2D80 274270S000015423 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AHU8D55 274270S000015392 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AHV9999 274270S000015366 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AJA9713 274270S000015429 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AJS4C39 274270S000015338 27/12/2023 56732 R$ 130.16
AJX6288 274270S000015373 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AJX8577 274270S000015337 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AKI7G35 274270S000015375 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AKI7G35 274270S000015378 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AKK7D72 274270Z000037672 28/12/2023 66372 R$ 195.23
AKP2163 274270S000015419 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ALA3787 274270Z000024680 28/12/2023 51930 R$ 293.47
ALO5C81 274270S000015391 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AMB8054 274270S000015311 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AMB8083 274270Z000028525 28/12/2023 73400 R$ 130.16
AMG4C91 274270S000015327 27/12/2023 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 18/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento.



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 27

AMG7675 274270S000015388 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ANE6867 274270S000015300 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ANM4J94 274270S000015342 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ANQ1H18 274270S000015274 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ANR8D58 274270S000015310 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ANS0576 274270S000015241 27/12/2023 56732 R$ 130.16
ANX0172 274270S000015291 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ANZ8J47 274270S000015399 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOA9375 274270S000015247 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AOA9375 274270S000015382 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOE0744 274270S000015273 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AOG4556 274270S000015397 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AOG6828 274270S000015313 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AOS1338 274270S000015278 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AOS6051 274270S000015430 28/12/2023 60503 R$ 293.47
APE3577 274270S000015416 28/12/2023 60503 R$ 293.47
APH2G42 274270S000015431 28/12/2023 60503 R$ 293.47
APT0I98 274270S000015330 27/12/2023 60503 R$ 293.47

AQA9378 274270S000015396 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AQD8E06 274270S000015372 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AQJ5J67 274270S000015280 27/12/2023 60503 R$ 293.47

AQN3827 274270S000015249 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AQU4010 274270S000015239 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AQZ2G82 274270S000015250 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARA4B71 274270S000015374 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ARG4117 274270S000015322 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARH3C16 274270S000015336 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARH3C16 274270S000015279 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARH3C16 274270S000015276 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARI0B87 274270S000015305 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ARS7G41 274270S000015434 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ARW3E81 274270S000015369 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ARW3E81 274270S000015403 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ASC6B90 274270S000015390 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ASG9C23 274270S000015401 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ASL7168 274270S000015411 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ASS3642 274270Z000037671 28/12/2023 73662 R$ 130.16
ASY2G24 274270S000015389 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ATG5545 274270S000015238 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ATM8J24 274270S000015264 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ATN4887 274270S000015353 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ATQ7224 274270S000015307 27/12/2023 60503 R$ 293.47
ATZ3029 274270S000011770 09/12/2023 56732 R$ 130.16
AUG5J17 274270S000015315 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AUQ0381 274270S000015270 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AUT2E04 274270S000015284 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AUT3164 274270S000015253 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AVC8956 274270S000015370 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AVG2E33 274270S000015252 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AVL1B93 274270S000015312 27/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 28

AVM1J62 274270S000015248 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AVM1J62 274270S000015385 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AVS0E85 274270S000015341 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AVS3F13 274270S000015424 28/12/2023 60503 R$ 293.47

AVW3A39 274270S000015314 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AVX0E32 274270S000015395 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AWX1E90 274270S000015427 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AXI8240 274270S000015362 28/12/2023 60503 R$ 293.47

AXO9D98 274270S000015304 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AXP5A30 274270S000015309 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AXT1757 274270S000015303 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AXU2A22 274270S000015343 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AXX6524 274270S000015345 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AXX6656 274270S000015357 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AYF9054 274270S000015402 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AYK0A23 274270S000015351 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AYR0818 274270S000015348 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AYV1E28 274270S000015432 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AZA3G46 274270S000015413 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AZG7578 274270S000015259 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AZL2A88 274270S000015435 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AZM3A72 274270S000015387 28/12/2023 60503 R$ 293.47
AZP0G79 274270S000015277 27/12/2023 60503 R$ 293.47
AZZ7J17 274270Z000024681 28/12/2023 51930 R$ 293.47
BAI6927 274270S000015271 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BAN1I34 274270S000015289 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BAQ5B04 274270S000015367 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BAT4094 274270S000015386 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BAZ3701 274270S000015293 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BBA9G92 274270S000015398 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BBK2B20 274270S000015400 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BBM6815 274270S000015329 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BBP9B74 274270S000015267 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BBU4F61 274270S000015360 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BBV0I60 274270S000015254 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BBX0E30 274270S000015260 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BCF3075 274270S000015358 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BDF6E96 274270S000015412 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BDH8E89 274270S000015318 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BDJ4A21 274270S000015236 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BDU6H73 274270S000015242 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BEF2F41 274270S000015420 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BEK2H19 274270S000015361 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BEN3J76 274270S000015426 28/12/2023 60503 R$ 293.47
BEP3F75 274270S000015325 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BEQ6G74 274270S000015251 27/12/2023 60503 R$ 293.47
BES6D83 274270S000015129 26/12/2023 60503 R$ 293.47
BEW4C19 274270S000015258 27/12/2023 60503 R$ 293.47
CNW2799 274270S000015332 27/12/2023 60503 R$ 293.47
CVR8A22 274270S000015408 28/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 29

CXW9D74 274270S000015335 27/12/2023 60503 R$ 293.47
CYK2A23 274270S000015344 27/12/2023 60503 R$ 293.47
CYR2619 274270S000015290 27/12/2023 60503 R$ 293.47
CYU5817 274270S000015262 27/12/2023 60503 R$ 293.47
DCP0F72 274270S000015317 27/12/2023 60503 R$ 293.47
DDO9D87 274270S000015298 27/12/2023 60503 R$ 293.47
DIO4C70 274270S000015308 27/12/2023 60503 R$ 293.47

DOD2G64 274270S000015359 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DPU5338 274270S000015393 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DSL5443 274270S000015240 27/12/2023 60503 R$ 293.47

DWN5958 274270S000015365 28/12/2023 60503 R$ 293.47
DXL3550 274270S000015319 27/12/2023 60503 R$ 293.47
EDH0314 274270S000015407 28/12/2023 60503 R$ 293.47
EFR2A63 274270S000015261 27/12/2023 60503 R$ 293.47
EGP9H27 274270S000015425 28/12/2023 60503 R$ 293.47
ENF4C66 274270S000015352 27/12/2023 60503 R$ 293.47
EQV4H41 274270Z000037674 28/12/2023 51930 R$ 293.47
FFA0I99 274270S000015339 27/12/2023 60503 R$ 293.47

FHM0J08 274270S000015283 27/12/2023 60503 R$ 293.47
FLV0I54 274270S000015418 28/12/2023 60503 R$ 293.47

FMT1D80 274270S000015422 28/12/2023 60503 R$ 293.47
FPF8C31 274270S000015384 28/12/2023 60503 R$ 293.47
HSX4006 274270S000015295 27/12/2023 60503 R$ 293.47
HSX6E86 274270S000015380 28/12/2023 60503 R$ 293.47
HTI5B42 274270S000015410 28/12/2023 60503 R$ 293.47
IKO0726 274270S000015286 27/12/2023 60503 R$ 293.47
IWZ8J92 274270S000015269 27/12/2023 60503 R$ 293.47
IWZ8J92 274270S000015320 27/12/2023 60503 R$ 293.47
LUJ1E76 274270S000015301 27/12/2023 60503 R$ 293.47

MEY2G91 274270S000015281 27/12/2023 60503 R$ 293.47
MGC6A34 274270S000015299 27/12/2023 60503 R$ 293.47
NGO9090 274270Z000037670 28/12/2023 60501 R$ 293.47
NTM8G48 274270S000015414 28/12/2023 60503 R$ 293.47
PVX0717 274270S000015306 27/12/2023 60503 R$ 293.47
PWP9B97 274270S000015282 27/12/2023 60503 R$ 293.47
QKG7D84 274270S000015433 28/12/2023 60503 R$ 293.47
QNA7G00 274270S000015331 27/12/2023 60503 R$ 293.47
QNV0A77 274270S000015340 27/12/2023 60503 R$ 293.47
REB0A49 274270S000015321 27/12/2023 60503 R$ 293.47
RHI0G63 274270S000015263 27/12/2023 60503 R$ 293.47
RHZ1F92 274270S000015328 27/12/2023 60503 R$ 293.47
RMJ5C28 274270S000015428 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SDU7D86 274270S000015288 27/12/2023 60503 R$ 293.47
SEH1G06 274270S000015266 27/12/2023 60503 R$ 293.47
SEI8A26 274270S000015376 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SEJ1E95 274270S000015256 27/12/2023 60503 R$ 293.47
SEO8I48 274270S000015243 27/12/2023 60503 R$ 293.47
SEO9H80 274270S000015356 28/12/2023 60503 R$ 293.47
SFA2H49 274270S000015347 27/12/2023 60503 R$ 293.47



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 30

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
ADY8542 274270Z000036291 26/05/2024 65300
ADY8542 274270Z000036292 26/05/2024 51851
AFX2437 274270Z000034604 22/05/2024 50100
AGG5G62 274270Z000042242 23/05/2024 66020
AGG5G62 274270Z000042241 23/05/2024 67690
AHA5398 274270Z000032988 25/05/2024 76331
ALX2I55 274270Z000036289 26/05/2024 65300
ALX2I55 274270Z000036290 26/05/2024 51851
ANN2J94 274270Z000042998 24/05/2024 55412
ANV3156 274270Z000045301 23/05/2024 50100
ANV3156 274270Z000045302 23/05/2024 51180
ANV3156 274270Z000045303 23/05/2024 65992
AOG9246 274270Z000032987 25/05/2024 60412
API9313 274270Z000042996 24/05/2024 55412
AUI1808 274270Z000032986 25/05/2024 76331

AUM2673 274270Z000042240 23/05/2024 76331
AWI5G55 274270Z000035854 24/05/2024 54600
AWN8E87 274270Z000035853 24/05/2024 54600
AZD1368 274270Z000042243 23/05/2024 52741
BAA7I14 274270Z000042626 23/05/2024 51930
BCJ5I46 274270Z000034606 23/05/2024 51930

BDV6C73 274270Z000034608 25/05/2024 61220
BEM6A25 274270Z000032985 25/05/2024 65300
EZP2E27 274270Z000032984 25/05/2024 55411
FAM0E63 274270Z000042999 24/05/2024 55412
FAM0E63 274270Z000042997 24/05/2024 55412
RYL9B55 274270Z000042995 24/05/2024 55412
SEV1A65 274270Z000041887 24/05/2024 61220

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
ACO2113 274270S000015381 28/12/2023 56732
RHA6I97 274270S000015409 28/12/2023 56732

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª  indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 15/07/2024.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 18/07/2024, o qual será 

remetido à JARI para julgamento. 



SEGUNDA-FEIRA 03/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3533 PÁG: 31

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DEARAPONGAS 
Estado do Paraná 	 

AVISO DE DISPENSA FRACASSADA 

DISPENSA ELETRÔNICA N°003/2024 

A Câmara Municipal de Arapongas, através de seu Agente de Contratação, no uso de suas atribuições 

legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que a DISPENSA ELETRÔNICA N° 

003/2024, realizada dia 2910512024 às 08h às 10, local htts://www,qov.br/compras/pt-br  

foi DECLARADO FRACASSADO, motivo foi que a única empresa que apresentou proposta, não 

atende aos requisitos constantes que estão escrito no aviso de contratação. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

LAVAGEM E POLIMENTO DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS, em 

conformidade com as especificações e condições complementares descritas no aviso de contratação, 

termo de referência e seus anexos. 

Informações Complementares: na Sala de Licitações da Câmara Municipal de Arapongas, situado à 

Rua Harpia, n°389 - Centro, de Segunda à Sexta Feira, em horário de expediente das OBh às 11h e 

13h às 17h, ou através do telefone (43) 3303-2103 ou pelo e-mail: Iicitacao(cmarapongas.pr.gov.br. 

Arapongas, 29 de maio de 2024. 

MILTON RAF - 	AL XAVIER 
Agente de Contratação 

or?trataço DJst- Dispensa. Preesso Administrativo n052J2024 [1] 

Rua Harpia n° 389 - Centro Arapongas - Paraná 
	

Fone: (43) 3303-2100 	www.cmarapongaspr.gov  br 


		2024-06-03T16:43:34-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE ARAPONGAS
	Assinador Serpro




